令和２年１月２０日

報道関係者 各位

 総務省および統計情報研究開発センターが主催する「第６７回統計グラフ全国コンクー

ル」において、春日東小学校１年生の宮本紗帆（みやもと さほ）さんが、特選の文部科

学大臣賞を受賞しました。

受賞の報告のため、下記のとおり市長表敬訪問を行います。

記

 １ 日 時  １月２３日（木） 午後４時～４時２０分

 ２ 場 所  春日市役所５階 第１応接室（春日市原町３丁目１番地５）

 ３ 出席者  受賞児童（春日東小学校１年生 宮本紗帆さん）とその保護者、

井上澄和市長、山本直俊教育長、藤河久美春日東小学校長

 ４ 担当課  春日市教育部 学校教育課 学校保健担当 菅原

        春日市原町３丁目１番地５

        TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1153

        E-mail gakkou@city.kasuga.fukuoka.jp

以上

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１（代） Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

第６７回統計グラフ全国コンクール

春日東小１年生が文部科学大臣賞受賞

１／２

○受賞作品「しゅつどう！うみのおそうじたい」

 夏休みに、祖父母のいる長崎県と熊本県に行く途中で、浜辺のごみ拾いを行い、

そのごみの種別と量をグラフや絵で表現しています。

２／２